
Pag. 1 

ORIGINALE 

 

 

COMUNE DI MOSCIANO S.ANGELO 
Provincia di Teramo 

Codice Fiscale n° 82000070670                                                Partita I.V.A. n° 00252130679 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE  DEL  CONSIGLIO COMUNALE 

N.  33 DEL 07/10/2020 
________________________________________________________________________________ 

 

OGGETTO: INTERVENTO DI REALIZZAZIONE AUTOSTAZIONE MOSCIANO 

SANT’ANGELO – MASTERPLAN ABRUZZO. 

CUP B21H16000100002. 

DISPOSIZIONE DELL’EFFICACIA DELLA VARIANTE ALLO STRUMENTO 

URBANISTICO ADOTTATA CON DELIBERAZIONE DI C.C. N. 24 DEL 06.08.2020.- 
________________________________________________________________________________ 

 

       L’Anno duemilaventi il   giorno sette del   mese di Ottobre alle ore 19:20, presso l'Aula 

Consiliare, a  seguito di invito diramato dal Sindaco, si è riunito il Consiglio Comunale in 

sessione Straordinaria ed in  seduta Pubblica di Prima convocazione. 

Presiede la seduta Galiffi Giuliano   -  Sindaco. 

Dei Consiglieri comunali sono presenti n° 11 ed assenti, sebbene invitati, n° 2 come dal seguente 

prospetto: 

 

N. ORD. COGNOME E NOME P. A. N. ORD. COGNOME E NOME P. A. 

1 GALIFFI GIULIANO X  8 CAMAIONI GIORGIA X  

2 DI MASSIMANTONIO PIERA X  9 PUGLIA ANTONIO X  

3 LATTANZI LUCA X  10 CIANELLA MARIA CRISTINA  X 

4 CORDONE DONATELLA  X 11 BALDINI NADIA X  

5 BURRINI ANTONIO X  12 LALLONE MONICA X  

6 CESARINI MASSIMILIANO X  13 IEZZI DYLAN X  

7 ROSSI MIRKO X      

 

Partecipa il Segretario Generale Francesca De Camillis, incaricato della redazione del verbale. 

Il Presidente, constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la seduta ed invita i 

presenti alla trattazione dell’argomento indicato in oggetto. 



Pag. 2 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

Premesso: 

 che con una serie di note, pervenute al protocollo di questo Comune in data 03.01.2020 al n. 108, 

in data 17.06.2020 al n. 10387, in data 19.06.2020 al n. 10575, in data 22.07.2020 al n. 13049, in 

data 29.07.2020 al n. 13507 e al n. 13512 e in data 03.08.2020 al n. 13774, la Società Unica 

Abruzzese di Trasporto (TUA) S.p.A. Unipersonale ovvero il Responsabile del Procedimento 

nominato dalla medesima società, Ing. Michele VALENTINI, hanno trasmesso il progetto 

esecutivo dei lavori in oggetto ai fini della predisposizione della variante allo strumento 

urbanistico ed alla conseguente apposizione del vincolo preordinato all’esproprio, ai sensi 

dell’art. 19 commi 3 e 4 del DPR 327/2001 e s.m.i.; 

 che tra gli usi consentiti nell’art. 47 della N.T.A. del vigente P.R.G., approvato con deliberazione 

di C.C. n. 16 del 27.04.2005, rubricato “Centro Fieristico – Polo dei Servizi”, non è previsto 

l’uso “U6.5 – Servizi per il trasporto pubblico”, come disciplinato dall’art. 7 delle medesime 

N.T.A. per cui si rende necessaria la predisposizione della variante allo strumento urbanistico 

seguendo la procedura prevista dall’art. 19 del DPR 327/2001 e s.m.i.; 

 che con deliberazione di C.C. n. 24 del 06.08.2020 è stata, tra l’altro, adottata, ai sensi dell’art. 

19 comma 3 del DPR 327/2001 e s.m.i., la variante al vigente P.R.G., approvato con 

deliberazione di C.C. n. 16 del 27.04.2005, consistente nel cambio di destinazione urbanistica 

come di seguito esposto: 

a livello di N.T.A., nell’inserimento: 

- all’art. 47, rubricato “Centro Fieristico – Polo dei Servizi”, dopo l’alinea riportante le parole 

“U5.19 – Esposizione di beni e servizi;”, dell’alinea: 

 U6.5 – Servizi per il trasporto pubblico; 

 che con nota prot. n. 15099 del 25.08.2020 è stata trasmessa alla Provincia di Teramo – Area 4 – 

TECNICA – Edilizia – S.U.A. – Appalti – Urbanistica, ai sensi dell’art. 19 comma 4 del DPR 

327/2001, la seguente documentazione: 

1. deliberazione del C.C. n. 24 del 06.08.2020, relativa all’adozione della variante al P.R.G. 

in base al comma 3 dell’art. 19 del DPR 327/2001; 

2. progetto esecutivo dei lavori in oggetto, compreso l’elaborato denominato “R.V.U. – 

RELAZIONE VARIANTE URBANISTICA” aggiornato al 22.06.2020 (tramite apposito 

link inserito nella suddetta nota di trasmissione); 

Visto la nota Prot. N. 0019888/2020 del 30.09.2020, pervenuta al protocollo di questo Comune 

in data 30.09.2020 al n. 17784, a firma dell’Arch. Raffaele DI MARCELLO, d’ordine del 

Responsabile del Settore Pianificazione del territorio – Urbanistica – Piste Ciclopedonali, con cui è 

stata trasmessa la determinazione dirigenziale n. 1469 del 30.09.2020 con la quale è stato espresso 

parere favorevole in merito alla variante suddetta; 

Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267; 

Visto il DPR 327/2001; 

D E L I B E R A 

1) di dare atto che la premessa narrativa è parte integrante e sostanziale della presente e ne 

costituisce motivazione, ai sensi dell’art. 3 della L. 241/90 e s.m.i; 

2) di disporre, come in effetti dispone, ai sensi dell’art. 19 comma 4 del DPR 327/2001, l’efficacia 

della variante al vigente P.R.G., approvato con deliberazione di C.C. n. 16 del 27.04.2005, 

consistente nel cambio di destinazione urbanistica come di seguito esposto: 

a livello di N.T.A., nell’inserimento: 



Pag. 3 

- all’art. 47, rubricato “Centro Fieristico – Polo dei Servizi”, dopo l’alinea riportante le 

parole “U5.19 – Esposizione di beni e servizi;”, dell’alinea: 

 U6.5 – Servizi per il trasporto pubblico; 

3) di dare mandato agli Uffici per la trasmissione della presente alla Provincia di Teramo – Area 4 

– TECNICA – Edilizia – S.U.A. – Appalti – Urbanistica mediante PEC 

protocollo@pec.provincia.teramo.it ; 

4) di rendere, la presente deliberazione, immediatamente eseguibile ai i sensi dell’art. 134, comma 

4, del D.Lgs. n. 267/2000. 

 

mailto:protocollo@pec.provincia.teramo.it


Pag. 4 

________________________________________________________________________________ 

 

PARERI ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 

 
Area Tecnica - Lavori Pubblici 

 

In ordine alla regolarità tecnica,  si esprime Parere Favorevole.  
 

Note: 

  

 

Li, 30/09/2020 

Il Responsabile del Settore 

    (Angelo Di Gennaro) 

 

________________________________________________________________________________ 

 



Pag. 5 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

Vista la proposta di delibera che precede; 

 

Acquisito sulla stessa il parere tecnico di cui all’art. 49 del TUEL; 

 

Udita la relazione del Sindaco, il quale sintetizza il contenuto della proposta nel modo che segue:  

 
“Il titolo è tutto un programma: parla da solo! Abbiamo adottato  la delibera per l’Autostazione  in C.C. il 6 agosto 

2020.  In detto atto, oltre al progetto esecutivo, si approvava anche la variante normativa parziale alla destinazione 

d’uso, gli usi  consentiti  nella zona del Centro Fieristico, prevedendo  nello strumento vigente (benché nello strumento 

in corso di approvazione fosse già presente!) anche l’uso U6.5 “Servizi per il trasporto pubblico”. 

 La delibera venne, a suo tempo, trasmessa alla Sezione Provinciale Urbanistica che ha rimesso il parere favorevole il 

30 di settembre… E’ agli atti… Quindi si può procedere alla approvazione definitiva della variante urbanistica, 

trasmetterla alla Provincia e, di conseguenza, anche alla TUA, perché proceda, il più celermente possibile, a questo 

appalto di opera così importante per il territorio di Mosciano”. 

 

Udito l’intervento del consigliere Baldini Nadia  che è del seguente tenore: “Il nostro gruppo si 

uniforma al giudizio dato il 6 agosto u.s.-. Quindi dà, anche questa volta, voto favorevole, perché 

trattasi di un’opera di pubblica utilità”. 

 

Ritenuto di dover provvedere alla sua approvazione; 

 

Con voti unanimi, espressi per alzata di mano (p. 11); 

 

 

DELIBERA 

 

 

-di approvare, come in effetti approva, la proposta di delibera che precede. 

 

Inoltre, 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

Stante l’urgenza del provvedimento ; 

Con voti unanimi, espressi per alzata di mano (p. 11); 

 

DELIBERA 

 

- di rendere il presente provvedimento   immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134- 

4° comma- del TUEL.  
 



Pag. 6 

 Il presente verbale, salva l’ulteriore lettura e sua definitiva approvazione nella prossima seduta, 

viene sottoscritto come segue: 

 

Il Sindaco Il Segretario Generale 

    (Galiffi Giuliano)      (Francesca De Camillis) 

 

 

Il sottoscritto, visti  gli atti d’ufficio, 

 

A T T E S T A 

che la presente deliberazione: 

 

- E’  stata trasmessa all’ albo on - line il 09/10/2020 per essere pubblicata per quindici giorni 

consecutivi (art. 124, comma 1, D.Lgs. n. 267/00). 

 

Dalla Residenza Comunale, lì 09/10/2020 

L'istruttore Amministrativo 

    Antonio Del Vescovo 

 

 

 

Il sottoscritto, visti  gli atti d’ufficio, 

 

A T T E S T A 

che la presente deliberazione: 

 

o  E' divenuta esecutiva il giorno 07/10/2020, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del T.U. - 

D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267. 

 

o E’ stata affissa all’albo pretorio comunale, come previsto dall’art. 124, comma 1,D.Lgs.n. 

267/00, per quindici giorni consecutivi dal 09/10/2020 al ____________. 

 

Dalla Residenza  Comunale, lì ____________ 

L'istruttore Amministrativo 

    Antonio Del Vescovo 

 

 

 

       

 

              

    

    

 


